

**In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:**

Produkt Feingebäck	Weizen (Dinkel, Kamut®, Emmer, Einkorn)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamianüsse	Queenlandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere
Amerikaner	X				X		X	X																	
Apfelküchle	X				X	X		X																	
Apfeltasche	X							X																	
Berliner	X				X	X		X																	
Butterkapsel	X		X		X			X																	
Butterstreuselkuchen	X		X					X																	
Donuts dkl.	X		X		X		X	X																	
Donuts weiß	X		X		X		X	X																	
Eierlikör-Berliner	X				X			X																	
Fasnachtsküchle	X				X	X		X																	
Flachswickel	X		X		X			X																	
Gefüllte Streuselküchle	X		X		X			X																	
Hefe – Nussring	X				X			X	X	X															
Hefekranz	X				X			X																	
Hefenusshörnchen	X		X		X			X	X	X															
Hefezopf	X				X			X																	
Kirsch-Mandelzunge	X							X	X																
Dinkel-Kirsch-Puddingplunder	X		X		X			X																	
Linzer – Torte	X				X			X	X	X															
Marmorkuchen	X				X		X	X																	
Meterzopf	X				X			X																	
Mohnschnecke	X		X		X			X	X	X															
Mohnstriezel / klein	X		X		X			X	X	X															
Mohnzopf	X				X			X	X	X															
Mürbes Laible	X		X		X			X																	
Nussstriezel / klein	X		X		X			X	X	X															

X = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

**In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:**

Produkt Feingebäck	Weizen (Dinkel, Kamut®, Emmer, Einkorn)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamianüsse	Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere
Nusszopf	X				X			X	X	X															
Pudding-Berliner	X		X		X			X																	
Puddingschnecke	X		X		X			X																	
Quarkbällchen	X				X	X		X																	
Quarkstriezel	X		X		X			X																	
Quarktasche	X		X		X			X																	
Rosinenbrötchen	X				X			X																	
Russenbrezel	X				X			X																	
Schneckenudel	X		X		X			X																	
Schoko-Bananen dkl.					X			X																	
Schoko-Bananen weiß					X			X																	
Schoko-Croissant	X		X		X			X																	
Streusel-Schleife	X		X		X			X																	
Vanillestange	X		X		X			X																	
Zwetschgen-Plunder	X		X		X			X																	

X = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

Die Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich immer auf die von uns verwendeten Rohstoffe. Bei der handwerklichen Herstellung unserer Produkte kann es trotz größtmöglicher Sorgfalt zu Kreuzkontaminationen kommen. Daher können wir nicht ausschließen, dass auch andere, als die hier gekennzeichneten Allergene in unseren Produkten enthalten sind.